
     CÂMARA MUNICIPAL DE CAXINGÓ 
ESTADO DO PIAUÍ 

CNPJ: 01.945.758/0001-65 
RUA DOMINGOS NERIS, 53 – CENTRO 

http://www.caxingo.pi.leg.br 
 

 

 (86) 3332 0017        camara@caxingo.pi.leg.br 

GABINETE DA PRESIDÊNCIA 
 

 
PORTARIA Nº 07.2701/2023 

 
"Nomeia a Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura 
Municipal de Caxingó-PI, em caráter especial para o exercício 
financeiro de 2023/2024 e dá outras providências." 

O PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE CAXINGÓ, ESTADO DO PIAUI, Sr. PEDRO DE 
BRITO MACHADO, no uso de suas atribuições legais, bem como no disposto no Art. 51, da Lei no 8.666/93  

CONSIDERANDO, a Portaria no 013/2021, datada de 07 de janeiro de 2021, e ofício nº 03/2023 de 
26 de janeiro de 2023, do Prefeito Municipal de Caxingó-PI que, por solicitação desta Casa Legislativa, 
autorizou a Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Caxingó-PI, a exercer em caráter 
especial a função de receber, examinar e julgar todos os documentos e procedimentos relativos ao 
cadastramento e às licitações da Câmara Municipal de Caxingó-PI, para o exercício financeiro de 2023/2024. 

 

RESOLVE: 

Art. 1º — Nomear em caráter especial, para processar os certames licitatórios da Câmara Municipal de 

Caxingó-PI, para o exercício financeiro de 2023/2024, a Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura 

Municipal de Caxingó-PI, composta na forma seguinte: 

 

Presidente: ATANÁSIO JOSÉ DOURADO DE SOUSA - CPF: 771.506.513-72 
Secretária: FRANCISCA DE FÁTIMA DOS SANTOS GOMES - CPF: 012.582.203-00 
Membro: RAIMUNDO NONATO DA SILVA RODRIGUES - CPF: 956.844.503-00 
 
 
Art. 2º — Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Caxingó-PI, aos vinte e seis dias do mês de janeiro de dois 
mil e vinte e três (26.01.2023). 

Informo que este ato foi publicado no dia 26 de janeiro de 2023, no mural da sede da Câmara Municipal de 
Caxingó, conforme está previsto no Art. 94 da Lei Orgânica Municipal. 

 

 


